Venerando domino M. Joanni Laurentii, canonico
Roschildensi, F. Paulus Helie carmelita salutem.

Povl Helge-
sen til M.
Hans Lavrit-
sen. 1523, 3
September.

Significare mihi uelis, obsecro, amantissime Joannes, per hunc Petrum nostrum, quando Reuerendissimo domino tuo oportunum fuerit illi rei uacare, quam tu nuper ex me secreto didicisti. Ego uero me ad uos iam dudum contulisse, sed ita grauioribus semper iudicabam uos occupatos negotiis, ut istis intendere minime uacaret. Interim res mihi cepit non admodum placere, imo penituit me laborum, quos illi operi impenderam, quod nouus iste principatus reipublice non cesserit ex animi mei sententia, per quem multi insignem quandam omnium hactenus collapsarum rerum restorationem expectarunt, que adeo non secuta est, ut plures etiam seditiones, turbe et reipublice pestes uideantur exorte. Liberius nunc uulgu loquitur de totius regni prelatiis et proceribus, quam unquam fecerit de rege Christierno ob magistratum infeliciter gestum tam turpiter expulso. Nec desunt etiam, qui ideo autumant profligatum esse Christiernum, quo priuatis procerum commodis consultum foret, atque utinam procerum turba tantisper dissimulasset ius suum, si quod habent in subiectos sibi rusticos, dum seditiones exorte fuissent prorsus extincte. Sed dum omnes ius suum, quod uel sibi finxerunt, uel nescio quo titulo habuerunt, exigere

¹⁾ Tiltalen «amantissime Joannes» i Begyndelsen af Brevet tyder ogsaa paa en vis Ligestilling. I et Brev til en høj Prælat vilde Povl Helgesen uden Tvivl have brugt en mere ærbødig Tiltale.

pertinaciter sategerunt, ita ignem admouerunt igni, ut periculum sit, ipsum magnum incendium conflaturum. Porro sunt plerique, qui existimant satius esse unius pertulisse tyrannidem quam tam multorum. Vnius auaritiā implere non est difficile, at inexplebilem multorum cupiditatem satiare impossibile est, adeoque sui dissimiles facti sunt magistratus et regni consules, ut omnem pene mereanter appellationem preter eam, quam sibi ex stemmatum dignitate uendicant, quandoquidem negotiatores eorum ita singulos regni angulos occuparunt, ut etiam facile muscas concluderent, si ipsis usui et commodo forent. Ideoque clamant multi, eos non fuisse meliore principe dignos, quam erat Christiernus omnium tyrannorum facile princeps. Etiam plerique iam magis aduentum Christierni quam olim discessum cupiunt, siue falso errore uulgi, siue etiam iuste prouocati presentium tyrannide. Ego nihil temere definio, sed hoc scio, quod nisi neglectis priuatis commodis incipiant publicis studere, futurum est, ut iustus dominus et equissimus omnium iudex preteritis plagis adiiciat multo atrociores. Hoc ad te scribo, mi Joannes, quod integritas tua mihi nimis perspecta est, quam iccirco non dubito boni consulturam, si quid raptus animi ardore etiam imprudenter effutiero. Vale. Ex Helsingøer, anno a Christo nato M. D. xxiii die 3¹⁾ Septembris.